
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

 

 « 18 »  февраля 2021 г.                                                                                 №125  

 

Об итогах муниципального  этапа 

XII  областного фестиваля школьных хоров  

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от  14» января 2021 года №13 «О 

проведении муниципального этапа XII областного фестиваля школьных 

хоров  в феврале 2021 года был организован и проведен муниципальный этап  

XII  областного фестиваля школьных хоров. 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

- хор средних классов (5-9 классы),  

- хор старших классов (10-11 классы). 

 

Жюри оценивало конкурсантов по следующим основным критериям: 

1.  Техника исполнения (ансамблевое звучание) - 10 баллов; 

2. Общее художественное исполнение: соответствие авторскому тексту, 

выразительность исполнения – 5 баллов; 

3. Оценка за соответствие требованиям исполняемой программы – 5 

баллов. 
 

По мнению членов жюри, все хоровые коллективы подобрали хороший 

репертуар, соответствующий возрасту обучающихся. Каждый хоровой 

коллектив показал достойную технику исполнения.  

 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 

  

1.  Признать победителями и призерами муниципального  этапа XII 

областного фестиваля школьных хоров   следующие хоровые коллективы:  

 

 Номинация  «Хор средних классов (5-9 классы)» 

 

 



1 место  - хоровой коллектив МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой», хормейстер Курсакова Татьяна Васильевна, 

аккомпаниатор Морозова Маргарита Владимировна - преподаватель  ДШИ 

им Платонова Новооскольского городского округа; 

2 место - хоровой коллектив МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, хормейстер Назина Татьяна Владимировна,  

аккомпаниатор   Назин Вячеслав Юрьевич; 

3 место - хоровой коллектив  МБОУ «Голубинская СОШ », хормейстер 

Моисеенко Елена Леонидовна, аккомпаниатор  Нухова Марина 

Магомедовна; 

3 место - хоровой коллектив  МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т. Ильченко», хормейстер Чернобровенко Елена Владимировна, 

аккомпаниатор  Томилина Наталья Александровна. 

 

Номинация  «Хор старших классов (10-11 классы)» 

1 место - хоровой коллектив  ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

хормейстер  Дворяшина Ольга Николаевна, аккомпаниатор Морозова 

Маргарита Владимировна; 

2 место - не присуждалось; 

3 место -  не присуждалось. 

 

2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального  этапа XII  областного фестиваля школьных 

хоров. 

3.  Для участия в  XII областном фестивале школьных хоров направить 

хоровой коллектив МБОУ «СОШ №1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой», хормейстер Курсакова Татьяна Васильевна, 

аккомпаниатор Морозова Маргарита Владимировна;  хоровой коллектив 

ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», хормейстер  Дворяшина Ольга 

Николаевна, аккомпаниатор Морозова Маргарита Владимировна. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления – начальника отдела дошкольного и 

дополнительного образования управления образования администрации 

Новооскольского городского округа  Шусть И.Н. 

 

 

Начальник  управления образования  

  администрации Новооскольского  

       городского округа                                                   Н.И. Ткаченко 

 


